



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2016

№ 769

*О внесении изменений в постановление администрации области от 05.07.2016 № 573 «Об утверждении Социальной программы Владимирской области на 2016 год»*

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 456 «О порядке финансового обеспечения социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации области от 05.07.2016 № 573 «Об утверждении Социальной программы Владимирской области на 2016 год» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.2. В Паспорте Социальной программы Владимирской области на 2016 год:

1.2.1. Строку «Основание для разработки программы» изложить в следующей редакции:

«Основание для разработки программы	- Федеральный закон от 14.12.2015 № 364-ФЗ «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2016 год»; - постановление Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 456 «О порядке финансового обеспечения социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся
-------------------------------------	--

	получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров».
--	--

1.2.2. В строке «Основные задачи программы» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.2.3. Строку «Источник финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Источник финансового обеспечения программы	- областной бюджет; - субсидии, предоставляемые Пенсионным фондом Российской Федерации бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации в части мероприятий по реконструкции, ремонту, приобретению технологического оборудования, предметов длительного пользования и автотранспорта для мобильных бригад для организаций социального обслуживания населения, а также по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»
---	--

1.2.4. Строку «Контроль за ходом реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Контроль за ходом реализации программы	- администрация Владимирской области; - департамент социальной защиты населения администрации Владимирской области; - департамент строительства и архитектуры администрации Владимирской области; - государственные казенные учреждения социальной защиты населения Владимирской области; - отделение ПФР по Владимирской области»
---	--

1.3. По тексту раздела I «Общие положения» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.4. В разделе II «Характеристика проблем, решение которых осуществляется путем реализации программы»:

1.4.1. В абзаце 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.4.2. В абзаце 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.4.3. В абзаце 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.4.4. В абзаце 7 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.4.5. В абзаце 9 слова «Учреждение будет размещено» заменить словами «Организация будет размещена».

1.4.6. В абзаце 13 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.4.7. В абзаце 14 слова «В<sup>3</sup> учреждении» заменить словами «В организации».

1.4.8. В абзаце 16 слово «учреждению» заменить словом «организации».

1.4.9. В абзаце 19 слова «в учреждениях» заменить словами «в организациях».

1.4.10. В абзаце 23 слово «учреждениям» заменить словом «организациям».

1.4.11. В абзаце 24 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5. В разделе III «Источники финансирования программы»:

1.5.1. В абзаце 2 цифры «169061,38» заменить цифрами «169061,48».

1.5.2. В абзаце 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5.3. В абзаце 9 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.6. В абзаце 2 раздела IV «Показатели эффективности программы» слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.7. В таблице раздела V «Мероприятия программы»:

1.7.1. Наименование графы 3 изложить в следующей редакции: «Наименование организации, категории получателей».

1.7.2. Наименование подраздела I изложить в следующей редакции: «I. Мероприятия по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания».

1.8. Раздел VI «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:

#### «VI. Механизм реализации программы

Финансирование мероприятий по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации области от 05.08.2016 №686 «О порядке организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Владимирской области».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова